FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATA DA DÉCIMA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA DO SEGUNDO
PERÍODO ORDINÁRIO DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA

DA DÉCIMA QUINTA LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL
DE VERA CRUZ

Ata  da  Décima  Sexta  Sessão  Ordinária  do  Segundo  Período
Ordinário  da  Primeira  Sessão  Legislativa  da  Décima  Quinta
Legislatura  da  Câmara  Municipal  de  Vera  Cruz,  Estado  do  Rio
Grande do Norte, em 05 de dezembro de 2025.
Aos cinco dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e
cinco, de forma itinerante, na Praça da Igreja de Santa Luzia, no
Distrito de Cobé, no Município de Vera Cruz, Estado do Rio Grande
do Norte, precisamente às 18h e 30min, após registrar da ausência
da  Senhora  Vereadora  Maria  das  Graças  Pinheiro  e  do  Senhor
Vereador Francisco Sueudo Pereira Araujo verificou-se coro legal e
deu início à Décima Sexta Sessão Ordinária em nome de Deus e do
povo de Cobé, pela presidência do Parlamentar Luís Lenilson de
Paiva e sob os trabalhos dos Secretários Francisco Canindé da Silva
e Cleonaldo Joaquim de Oliveira. O Senhor Presidente convidou a
Vereadora de Renata Oliveira de Lima de Sales para fazer a leitura
da  reflexão  do  dia,  e  logo  após  prosseguiu  com  a  leitura  das
correspondências  e  proposituras  que  constam:  Ata  da  Décima
Quinta Sessão Ordinária realizada em 26 de novembro de 2025, que
depois de lida foi  discutida e submetida em votação,  tendo sido
aprovada por unanimidade na ordem do dia, logo após foi aberta a
palavra aos moradores presentes, que puderam expor suas opiniões,
dificuldades e expectativas  referentes às demandas da comunidade
do  Cobé,  os  participantes  manifestaram suas  preocupações  com
questões como: infraestrutura, segurança pública e a permanência
de  ambulância  posta  as  necessidades  da  comunidade.  O Senhor
Presidente  registrou  e  encaminhará  ao  Poder  Executivo  as
demandas apresentadas na presente sessão.  Por não haver mais
nada  a  tratar  no  expediente  da  Sessão  Ordinária  Itinerante,  o
Senhor  Presidente  encerra  a  presente  sessão,  convocando  os
Senhores Vereadores para a próxima Sessão Ordinária que ocorrerá
dia  10  de  dezembro  de  2025.  Sessão  Itinerante  da  Câmara
Municipal de Vera Cruz/RN, em 05 de dezembro de 2025.

______________________________
Luís Lenilson de Paiva
Presidente em Exercício

     ______________________________   ___________________________
          Francisco Canindé da Silva           Cleonaldo Joaquim de O.
Junior
 1º Secretário                                  2º Secretário

Publicado por: LUIS LENILSON DE PAIVA
Código Identificador: 44345414

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 12/12/2025.
EDIÇÃO 2301. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br